BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-CQLXD

V/v danh mục các loại vật liệu phục vụ thi

công các dự án thành phần thuộc dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Tĩnh, Quảng

Bình, Quảng Trị, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên,

Khánh Hòa, Cần Thơ, Hậu Giang, Bạc Liêu, Kiên

Giang, Cà Mau.

Thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ về triển khai

Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương đầu tư Dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 (Dự án

cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025), Bộ GTVT đang chỉ đạo các Ban

Quản lý dự án (QLDA), Tư vấn khẩn trương hoàn thiện hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi

(BCNCKT) các dự án thành phần thuộc Dự án cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021-2025 để tổ chức phê duyệt trước ngày 30/6/2022.

Để có cơ sở phục vụ công tác lập Tổng mức đầu tư (TMĐT), dự toán xây dựng

công trình các dự án thành phần thuộc Dự án cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn

2021-2025, trên cơ sở danh mục các loại vật liệu do các đơn vị Tư vấn, Ban QLDA rà

soát báo cáo, Bộ GTVT gửi UBND các tỉnh, thành phố danh mục các loại vật liệu chủ

yếu sử dụng để thi công các dự án thành phần thuộc Dự án cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

giai đoạn 2021-2025 (có phụ lục kèm theo). Đề nghị UBND các tỉnh, thành phố chỉ đạo

các cơ quan, đơn vị chức năng của địa phương căn cứ danh mục các loại vật liệu nêu trên,

xây dựng và công bố giá vật liệu đến chân công trình cho từng gói thầu/ dự án thành phần

theo đúng chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022. Trong

quá trình triển khai, Bộ GTVT sẽ chỉ đạo các Ban QLDA, Tư vấn thiết kế chủ động phối

hợp với địa phương để cung cấp về số lượng, trữ lượng, nhu cầu của từng loại vật liệu,

đảm bảo phù hợp yêu cầu thiết kế, tiêu chuẩn kỹ thuật, điều kiện và tiến độ thi công xây

dựng, khả năng cung ứng.

Bộ GTVT mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ của UBND các tỉnh, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Đình Thọ;

- Bộ Xây dựng;

- Các Ban QLDA (để t/h);

- Lưu VT, CQLXD (03b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-05-24T17:20:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Thái Bá Thuy<thuytb@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-05-24T17:25:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Thế Minh<minhnt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-05-25T08:02:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Duy Lâm<Lamnd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T08:45:58+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T08:46:07+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T08:46:12+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-05-25T14:20:49+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!